
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大好評！学校ホームページ・ブログ更新・公開中 
   

3年ぶりの陸上記録会 徐々に通常の教育活動へ 
 

先月８月５日に，「みやぎＢＡ．５対策強化宣言」が発令され,医療機関や保健所がひっ迫するなど，

厳しい状況が続いておりましたが,夏休みが明けてから１ヶ月，岡田小学校においては，感染が特段に

流行することもなく，ここまで休校することなく教育活動を進めることができました。保護者・地域の

皆様のご支援ご協力に心より御礼申し上げます。 

このような状況の中，９月 14日に，保護者の観覧はできないという制限下ではございましたが,３年

ぶりとなる,６年生の陸上記録会が弘進ゴムアスリートパークで開催されました。岡田小の児童はもち

ろん，仙台市のどの学校の児童も，練習した成果を精一杯発揮しようと，懸命に競技に取り組みまし

た。また,応援で声を出すことはできない中，真剣なまなざしで，心を込めて拍手を送っていました。

３年ぶりの開催ということで,昨年度,一昨年度の先輩たちの思いを背負って参加した６年生の態度は，

どの学校もとても立派でした。その中でも，「友達を応援

しようとするひたむきな姿勢は，岡田小の６年生が仙台で

一番（立派）だった。」と,引率教諭が話しておりました。 

次の大きな行事は,１１月の学習発表会です。各学年,演

目が決まり，練習を始めているところです。学校でも，感

染対策に細心の注意を払っていきます。保護者の皆様に

は,引き続き，毎日の健康観察等のご理解ご協力を賜りま

すようお願いいたします。 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 仙台市立岡田小学校 

学校だより 第７号 

令和４年９月2１日 

TEL：258-1083 

FAX：258-2085 

児童数 1６１名 

お か だ 
協働型学校評価重点目標 

○明るいあいさつと相手の気持ちを考えた言葉遣いができる子供 

学習発表会のご案内とお願い 

日時：令和４年11月1２日(土)9:00開会 １２:１５分閉会予定 

 

場所：岡田小学校 体育館      

●感染症拡大防止のため，学習発表会へのご参加は，児童およびそのご家族と，各町内会長をはじめと

するご来賓，交通ボランティアの方々のみに限らせていただきます。何卒ご容赦願います。 

●感染症防止対策として，今年度も発表学年ごとに観客の総入れ替えをすることとしました。幕間とし

て１５分程度の移動と換気の時間を取らせていただきますこと，ご了承ください。 

●１階図工室と１階家庭科室を保護者用待機場とします。お子さんの発表時間まで，そちらでお待ちく

ださい。発表時間が近づきましたら,職員が体育館までご案内いたします。 

※遅れてお越しの場合は，体育館南側出入口からお入りください。 

●ご来場の際は必ずマスクを着用し，履物をご持参ください。発熱・体調不良の方はご遠慮ください。 

●当日，保護者用の駐車場はご用意できませんので，大変恐縮ですが，徒歩でご来場願います。 

●後日，各家庭にプログラムを配布します。詳細や注意事項についてはそちらをご覧ください。 

 

 



【１０月の予定】 今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

９／２６ 

クラブ活動⑤ 

5・6年いじめ防止

授業 

２７ 

風の子集会 

５年岡田米稲刈り 

２８      

ＡＬＴ 

１年あいさつ運動 

６年交通少年団 

２９       

 

３０ 

 
１０/1 

松の実 

文庫 

２ 

 

３ 

委員会活動⑥ 

 

４ 

 

５ 

ＡＬＴ 

授業参観・懇談会 

 

６       ＳＣ 

業間たてわり活動 

５年運動器，脊柱側わ

ん症検査 

７ 

１学期終業式 

 

８ 

松の実

文庫 

９ 

 

１０ 

スポーツの日 

１１ 

秋季休業日 

１２      

秋季休業日 

１３      ＳＣ 

２学期始業式 

１４ 

１年発育測定 

校納金引き落とし日 

１５ 

松の実文庫 

１６ 

 

１７ 

クラブ活動⑥ 

２年発育測定 

１８ 

３年発育測定 

１９     

ＡＬＴ 

２年あいさつ運動 

６年交通少年団  

５年発育測定 

全校４校時限 

２０      ＳＣ 

ハマヒルガオプロ

ジェクト③ 

４年発育測定 

２１ 

１年校外学習（八

木山動物公園） 

６年発育測定 

２２ 

松の実 

文庫 

２３ 

 

２４ 

代表委員会④ 

 

２５ 

音楽集会② 

１年校外学習予備日 

２６     

ＡＬＴ 

 

２７      ＳＣ 

小中合同あいさつ

運動 

業間たてわり活動 

１年中耳検査 

２８ 

小中合同あいさつ

運動 

２年校外学習（う

みの杜水族館） 

２９ 

松の実 

文庫 

３０ 

 

３１ 

委員会活動⑦ 

１・２・３年歯科検診 

１１/1 

４・５・６年歯科検

診 

２ 

ＡＬＴ 

６年交通少年団 

 

３ 

文化の日 

 

４ 

マラソン大会事前

検診 

５ 

松の実 

文庫 

６ 

 

 

※６年交通少年団が毎月２，３回登校時間帯に歩道に立って交通安全を呼びかけています。10月 27・28日には

小中合同あいさつ運動も予定しています。お見かけの際は励ましのお声がけをお願いいたします。 

 

通信票「学校と家庭の連絡」について 

 通信票は，７月の教育面談において学校での様子をお伝えしていることを受け，「学校からの連絡」

を全学年２～３行にまとめて記載いたします。また，「出欠の記録」の備考欄には欠席等の事由を記載

しますが，新型コロナウイルス感染症が疑われる発熱等の症状の欠席については，「出席停止」扱い

（「その他出席停止○日」と記載）となります。ご了承ください。 

10月７日に配付します。お子さんとご覧いただき，成長点や今後の目標についてお話しください。 

★★★ ９月の活動アルバム ★★★ 

  

 

 

 

 

 

 

 

いじめゼロ大作戦たてわり活動    ５年トヨタ自動車工場見学   １年読み聞かせ（松の実文庫：菅野さん） 

９月８日             ９月９日          ９月１４日 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


